
Český muslim provozuje v Praze islámské
centrum propagující islámský
fundamentalismus
- CZ24 News | 6. června 2022

ČESKO: V rámci seriálu o českých mešitách přinášíme i zajímavost o islámském centrum v
pronajatém třetím patře budovy v Praze Smíchov na adrese Radlická 2000/3. Český
konvertita k islámu zde provozuje vzdělávací islámské centrum, kde vyučuje kontroverzní
podobu islámského práva, například by cizoložnice kamenoval a pod. Přesto jej české úřady
zvou na své akce jako představitele českých muslimů. Zároveň tento český muslim
spolupracuje s britskou mešitou do které docházeli islámští teroristé na modlitby a
přednášky o správné podobě islámu ….

Český konvertita k islámu Milan Váhala, který studoval islám v Saudské Arábií, si s rodinou otevřel v
Praze islámské centrum, kde vzdělává nejen muslimy v islámu. Učí tam ovšem i kontroverzní věci.
Například to, že podle islámu je třeba kamenovat cizoložníky, tedy muže i ženy, a pod.

Milan Váhala i jeho manželka pocházejí ze středni Moravy a strávili několik let v různých islámských
zemích. Váhala nakonec vystudoval islám na univerzitě v saudskoarabské Medině. Zde je popis jeho
vzdělání jimž se sám chlubí na svém webu Islam.mypage.cz:
2003 – 2005 – Jazyková škola arabštiny Al Fajr, Káhira, Egypt
2005 – 2006 – Al Azhar Univerzita + jaz.škola Al Fajr, Káhira, Egypt
2006 – 2008 – Institut islámských věd a arabského jazyka, Al Medína
2008 – 2013 – Islámská univerzita v Al Medíně, Saúdská Arábie
2013 – Ukončení studia – Bakalář islámských věd a Aqídy, Islámská univerzita v Al Medíně
2013 – 2014 – Postgrad. studium Fiqhu,  Al Medína Al Munawwara odborným poradcem – Muftí
Prorokovy mešity v Al Medíně šejch Dr. Abdu Al Karím, Imám Prorokovy mešity šejch Al Hudzejfí a
šejch Muhammed Ajjúb
2014 – 2015 – Postgrad. studium Vědy Koránu – odborným poradcem šejch prof. Dr. Hikemet –   
ředitel Koránského centra v Al Medíně, prof. Dr. V –  jazykovědec – Vědecká rada Tiskařského
komplexu  krále Fahda
Jak tedy vidíte chlubí se Milan Váhala celkem slušným vzděláním. Rozhodně patří mezi
nejvzdělanější české muslimy v otázkách islámu. Přesto se zdá, že mezi českými muslimy se moc
velké autoritě netěší a musí si provozovat vlastní islámské centrum neboť v žádné mešitě mu nedali
prostor pro kázání islámu, výchovu muslimských dětí a pod. Otázka je: Proč?
Milan Váhala během jedné z veřejných přednášek propagovaných na internetu

https://cz24.news/cesky-muslim-provozuje-v-praze-islamske-centrum-propagujici-islamsky-fundamentalismus/
https://cz24.news/cesky-muslim-provozuje-v-praze-islamske-centrum-propagujici-islamsky-fundamentalismus/
https://cz24.news/cesky-muslim-provozuje-v-praze-islamske-centrum-propagujici-islamsky-fundamentalismus/
https://www.infomuslim.cz/news/informace-o-prednaskovem-centru-sejcha-milana-vahaly/
https://www.mzv.cz/jnp/cz/kalendar_akci/x2021_12_29_setkani_nabozenskych_predstavitelu_k.html
https://www.mzv.cz/jnp/cz/kalendar_akci/x2021_12_29_setkani_nabozenskych_predstavitelu_k.html


Jak sami Milan Váhala s manželkou přiznali, tak zastávají velice fundamentalistický výklad koránu a
islámu. Například v rozhovoru pro Parlamentní listy řekli, že “v islámu je obsažen návod na
život soukromý i veřejný. A protože Prorok Muhammad vedl svůj lid, definoval i některé
principy vlády a vládnutí.” Jde tedy o velmi opatrné přiznání, že v jeho pojetí je islám i politickým,
společenským systémem.
Dále v rozhovoru Milan Váhala dále řekl o homosexualitě, že “v islámu jsou homosexuální vztahy
a anální styk zakázán a není možné a ani vhodné veřejně to propagovat.” No, jaké jsou tresty
za homosexualitu v islámu již ovšem neřekl, že …
Když byl Váhala dotázán na kamenování cizoložníků, tak se slova ujala jeho manželka a začala
obhajovat, proč je v islámu kamenování cizoložníku prováděné, ale zároveň začala tvrdit, že správně
podle islámu je velice těžké někoho z cizoložství usvědčit a k ukamenování odsoudit. Celý rozhovor je
zajímavý a doporučuji si ho přečíst pro získání obrazu o tom, jak dobře se naučili představitelé
českých muslimů kličkovat a vyhýbat jasným odpovědím na kontroverzní otázky či i lhát, protože
právě problém kamenováni je ukázkou toho, jak se jejich teoretické tvrzení odlišuje od reality praxe
islámských soudu v muslimských zemí v rámci celé historie.

Jak jsme zjistili díky našemu programu monitoringu aktivit českých muslimů na internetu, tak Milan
Váhala ovšem udržuje vztahy s muslimy ve Velké Británií z organizace London Central Mosque Trust
Ltd. & The Islamic Cultural Centre a ti mu financují i vytištění některých jeho publikací. Co je
problém je skutečnost, že tato britská islámská organizace je minimálně kontroverzní. Podle
WikiLeaks například několik desítek islámských teroristů zadržovaných na Guantánama bylo

https://www.bbc.co.uk/news/mobile/uk-13191959
https://www.bbc.co.uk/news/mobile/uk-13191959


návštěvníky této mešity a zároveň v této mešitě byly tajně natočeny projevy islámského extremismu.
Videoreportáž v angličtině o projevech islámského extremismu v London Central Mosque
Trust Ltd. & The Islamic Cultural Centre

V základu co tedy víme o Milanovi Váhalovi
Provozuje islámské centrum v Praze na bázi soukromé osoby, což ztěžuje úřadům kontrolu kdo jej
financuje  a odkud, mimo přednášek vydává i publikace, které nemají registraci ISBN a je tak těžko
vyhledatelné co v nich je uvedeno. Na veřejnosti se snaží prezentovat umírněně, ale i v některých
jeho veřejných projevech je uvedeno, že schvaluje kontroverzní části islámského práva šaria,
například trestání cizoložství a fyzické tresty, totalitní kontrolu nad jednotlivcem ….
A jaké jsou názory českých odborníku na islám z Akademie věd na Milana Váhalu? No,
vlastně se k němu moc nevyjadřují. Bronislav Ostřanský o něm nepřímo řekl v rozhovoru pro časopis
Reportér, že “je ale nesporné, že tady už žijí lidé se sympatiemi k salafismu, který typicky
podporuje Saúdská Arábie. Stačí si do vyhledavače zadat sousloví „český šejch“ a objeví se
web člověka, který o sobě píše, že v Saúdské Arábii islám studoval a tento jeho výklad
přijal (je jím Bc. Milan Váhala – pozn. redakce).”
Monitorování aktivit skupiny kolem Milana Váhaly tedy představuje důležitý směr sledování
potencionálních hrozeb islámského extremismu v České republice. V situaci, kdy se muslimská
komunita v České republice masivně rozrůstá, a nemá jednotné vedení, je riziko radikalizace v
malých soukromých centrech a mešitách veliká. Nezapomínejme, že dnes již máme tři české muslimy
odsouzené za podporu islámského terorismu a několik případu projevů islámského extremismu bylo
nakonec u českých soudů ukončeno vítězně pro obviněné, protože české zákony nepočítají s
takovými problémovými extremismy a jsou nastaveny pouze k trestání projevů rasismu.

 

ZDROJ

https://www.islamizace.cz/Articles/171-cesky-muslim-provozuje-v-praze-islamske-centrum-propagujici-islamsky-fundamentalismus.aspx

